
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των υπ’  αρ. 58175-23/05/2017 
(Β’ 1819) και 57693-23/05/2017 (Β’ 1819) αποφά-
σεων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης και της υπ’ αρ. 77602- 12/07/2021 
(Β’ 3391) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

2 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των 
Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ 
ΑΜΠΕΛΩΝΑ «Η ΕΛΠΙΔΑ», β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟ-
ΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΣΩ-
ΜΑΤΟΣ «ΔΕΣΜΟΙ ΑΙΜΑΤΟΣ» και Ανανέωση Ειδικής 
Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΝ «ΕΥΡΥΝΟΜΗ.

3 Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, 
μετακλητών και υπαλλήλων του Δήμου Ρόδου, 
για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 89285 (1)
Τροποποίηση των υπ’  αρ. 58175-23/05/2017 

(Β’ 1819) και 57693-23/05/2017 (Β’ 1819) απο-

φάσεων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 

και Ανάπτυξης και της υπ’ αρ. 77602- 12/07/2021 

(Β’ 3391) απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 110 του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαί-

θριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός 
της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 171) (Διόρθωση σφάλματος Α’ 207),

β) του μέρους ΙΗ’ του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως τα άρθρα 
130 και 131,

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121, όπως διορθώθηκε στο τεύχος Α’ 126),

η) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15) και ιδίως το άρθρο 73.

2. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβου-
λίου της 31.08.2020 «Έγκριση και προσδιορισμός των 
πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυ-
ξης (Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025» 
(Α’ 174).

3. Την υπ’ αρ. 51875/2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

4. Την υπ’ αρ. 141748/2021 απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «1η Αναθεώρηση Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 6358).

5. Την υπ’ αρ. 62564/2021 απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα Διαχείρισης και 
Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προ-
γράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
2021-2025» (Β’ 2442).

6. Την υπ’ αρ. 58175-23/05/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Έγκριση 
αναπτυξιακού προγράμματος, ειδικού σκοπού, Νοτίου 
Αιγαίου 2017-2020: στόχοι, άξονες προτεραιότητας και 
σύστημα διοίκησης και διαχείρισης» (Β’ 1819).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4956

50591



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50592 Τεύχος B’ 4956/21.09.2022

7. Την υπ’ αρ. 57693-23/05/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Έγκριση 
αναπτυξιακού προγράμματος, ειδικού σκοπού, Βορείου 
Αιγαίου 2017-2020: στόχοι, άξονες προτεραιότητας και 
σύστημα διοίκησης και διαχείρισης» (Β’ 1819).

8. Την υπ’ αρ. 7760212/07/2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Ειδικού 
Προγράμματος αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών: στό-
χοι και σύστημα διαχείρισης» (Β’ 3391).

9. Την ανάγκη αναμόρφωσης των προϋπολογισμών 
του Αναπτυξιακού Προγράμματος Ειδικού Σκοπού Νο-
τίου Αιγαίου 2017-2020, του Αναπτυξιακού Προγράμ-
ματος Ειδικού Σκοπού Βορείου Αιγαίου 2017-2020 και 
του Ειδικού Προγράμματος Αντιμετώπισης Έκτακτων 
Αναγκών, με σκοπό τη συγκέντρωση των πόρων σε ει-
δικές κατηγορίες δράσεων, σύμφωνα με την περ. β’ της 
παρ. 2 του άρθρου 131 του ν. 4635/2019 (Α’ 167).

10. Την από 12/09/2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Δι-
αχείρισης Εθνικού ΠΔΕ (Δι.Δι.Ε.Π.) προς τον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την έγκριση της τρο-
ποποίησης των υπ’ αρ. 58175-23/05/2017 (Β’ 1819) και 
57693-23/05/2017 (Β’ 1819) αποφάσεων του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και της υπ’ αρ. 
77602-12/07/2021 (Β’ 3391) απόφασης του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται περαιτέρω δαπάνη στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 87086-12/09/2022 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 58175-23/05/2017 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Έγκριση αναπτυξιακού προγράμματος, 
ειδικού σκοπού, Νοτίου Αιγαίου 2017-2020: 
στόχοι, άξονες προτεραιότητας και σύστημα 
διοίκησης και διαχείρισης»

Το τελευταίο εδάφιο του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 58175-
23/05/2017 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης (Β’ 1819) τροποποιείται ως 
εξής:

«Το πρόγραμμα χρηματοδοτείται από το Πρόγραμ-
μα Δημοσίων Επενδύσεων (εθνικοί πόροι-ΣΑΕ367) μέ-
χρι του ύψους των πενήντα δύο εκατομμυρίων ευρώ 
(52.000.000 ευρώ).».

Άρθρο 2 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 57693-23/05/2017 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Έγκριση αναπτυξιακού προγράμματος, 
ειδικού σκοπού, Βορείου Αιγαίου 2017-2020: 
στόχοι, άξονες προτεραιότητας και σύστημα 
διοίκησης και διαχείρισης»

Το τελευταίο εδάφιο του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 57693-
23/05/2017 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης (Β’ 1819) τροποποιείται ως εξής:

«Το πρόγραμμα χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων (εθνικοί πόροι-ΣΑΕ388) μέχρι 
του ύψους των τριάντα επτά εκατομμυρίων διακοσίων 
χιλιάδων ευρώ (37.200.000 ευρώ).».

Άρθρο 3
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 77602-12/07/2021 
απόφασης του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων

«Έγκριση Ειδικού Προγράμματος αντιμετώπισης έκτα-
κτων αναγκών: στόχοι και σύστημα διαχείρισης» Η παρ. 4 
του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 77602-12/07/2021 απόφασης 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Β’ 3391) 
τροποποιείται ως εξής:

«Ο προϋπολογισμός του Προγράμματος ανέρχεται σε 
325.800.000 €.».

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 86274 (2) 
Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνι-

κής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟ-

ΔΟΤΩΝ ΑΜΠΕΛΩΝΑ «Η ΕΛΠΙΔΑ», β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡ-

ΓΑΝΩΝ ΣΩΜΑΤΟΣ «ΔΕΣΜΟΙ ΑΙΜΑΤΟΣ» και Ανα-

νέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας 

Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χα-

ρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗ-

ΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ 

ΝΕΩΝ «ΕΥΡΥΝΟΜΗ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το εδάφιο α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50593Τεύχος B’ 4956/21.09.2022

5. Το άρθρο 9, του ν. 4052/2012 (Α’ 41). 
6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109, του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’ 1163).

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμοδίων Περι-
φερειακών Ενοτήτων.

14. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πιστο-
ποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως 
φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που 
μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 10135/7-9-2022 έγγραφο.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Β’22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέων παροχής υπη-
ρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΑΜΠΕΛΩΝΑ 
«Η ΕΛΠΙΔΑ», με έδρα στον Αμπελώνα Λάρισας.

β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗ-
ΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΣΩΜΑΤΟΣ, με διακριτικό.τίτλο «ΔΕΣΜΟΙ 
ΑΙΜΑΤΟΣ» και έδρα στους Μύλους Άργους.

Β. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα πα-
ροχής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΝΑ-
ΠΗΡΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΝ «ΕΥΡΥΝΟΜΗ», με έδρα στην 
Ελευσίνα.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2022

  Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. 45080 (3)
Τροποποίηση της απόφασης καθορισμού του 

ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, 

μετακλητών και υπαλλήλων του Δήμου Ρόδου, 

για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 και της υποπαρ. Δ.9 της 
παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδο-
τικές διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οι-
κονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποι-
ήθηκαν με τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 
4484/2017 (Α’ 110).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 ’’Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’ (Α’ 94)».

4. Την υπ’ αρ. 2731/20.01.2022 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Καθορισμός του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, μετακλητών και 
υπαλλήλων του Δήμου Ρόδου, για το έτος 2022» (Β’ 650).

5. Το υπ’ αρ. 2/58256/14.09.2022 έγγραφο του Δήμου 
Ρόδου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50594 Τεύχος B’ 4956/21.09.2022

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2731/20.01.2022 (Β’ 650) 

απόφαση περί καθορισμού του ανώτατου ορίου των 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών, μετακλητών και υπαλλήλων του 
Δήμου Ρόδου, για το έτος 2022, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Α/Α Κατηγορία - 
Κλάδος/Ειδικότητα

Αριθμός 
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

1 ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού 1 30
2 ΠΕ Οικονομολόγων 1 30

3 ΤΕ Ειδικής Κατηγορίας 1 30
4 ΤΕ Τουριστικών Επιχειρήσεων 1 30
5 ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 1 30
6 ΔΕ Διοικητικού 2 30
7 ΔΕ Δημοσιογράφων 2 30
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2731/20.01.2022 (Β’ 650) 

απόφαση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 16 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049562109220004*


		2022-09-22T10:09:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




